
Spisový znak.podznak- 56.3. skartační znak/sk art. I h ůt a — A/l 5
Spisová značka: SMOI/Maj/22/5830/2006/Hoa Č.j.: SMOL/291855/2017/OMAJ/IM/Hrb

Dodatek č. 56
ke smlouvě o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace

ze dne 29. 3. 2000,

který uzavřely tyto smluvní strany:

1) Statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí ě.p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené primátorem doc. Mgr. Antonínem Stánkem Ph.D.,
1Č 00 29 93 08,
jako pronajímatel

a

2) MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., se sídlem Tovární 41, 772 11 Olomouc, 
zastoupená členem představenstva Ing. Martinem Bernardem, MBA, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 1943,
IČ 61 85 95 75, 
jako nájemce,
(pronajímatel a nájemce dále společně jen jako „smluvní strany'").

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy:

Smluvní strany spolu vstoupily v jednání v souladu se zněním Smlouvy, a to v návaznosti na 
obsah a dlouhodobé důsledky vydaného Cenového výměru Ministerstva financí č. 01/2017, 
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami (dále jen „Cenový výměr"). Tímto 
Cenovým výměrem došlo ke změně pravidel regulace ceny zboží specifikovaného v ěásti II., 
B, položka 2. Cenového výměro: Pitná voda dodávaná odběratelům. Pitná voda dodávaná do 
vodovodní sítě pro veřejnou potřebu jiné osobě, než je odběratel („voda předaná”). Odpadní 
voda odvedená kanalizací neěištčná a odpadní voda odvedená kanalizací čištěná. Odpadní 
voda převzatá do kanalizace od jiného vodohospodářského subjektu („převzatá voda 
odpadní"), bod 3. Smluvní strany se v reakci na výše uvedené změny platných cenových 
předpisů dohodly na níže uvedeném dodatku ke smlouvě o nájmu, provozování a údržbě 
veřejného vodovodu a kanalizace ze dne 29.3.2000.

ČI. 1
Smluvní strany se dohodly na základě ustanovení HLAVY VI - Ekonomická ustanoveni 
článek 37 Provozní a technicko ekonomické propočty odst. 37.4 na následujících změnách 
týkajících se výpočtu ceny pro vodné a stočné v Olomoucké tarilhí oblasti. Strop na příjem 
nájemce bude upraven, přičemž výchozími hodnotami pro období nové cenové fixace budou 
hodnoty - předpoklad roku 2018. Smluvní strany tedy konstatuji že po uplynutí dvou let 
druhého období cenové fixace provedly na základě nových východisek cenové regulace 
aktualizaci podkladů a zahajují nové období cenové fixace. Nové výchozí hodnoty budou

i



nastaveny vzhledem k různým dopadům zvlášť do ceny pro vodné a zvlášť do ceny pro 
stočné.

ČI 31.2 se doplňuje o následující ustanovení:

„Smluvní strany se dohodly, že nájemné za pronájem infrastrukturního majetku statutárního 
města Olomouce bude pro rok 2018 činit částku ve výši 134.105.000,- Kč bez DPH (slovy: 
jednostotřicetčtyřimiiionůjednostopětlisíckorunčeských).“

ČI 36. 4 se doplňuje o následující ustanovení:

„Smluvní strany se dohodly, že cena pro vodné bude v roce 2018 stanovena ve výši 33,39 
Kč/m3 bez DPH a cena pro stočné bude v roce 2018 stanovena ve výši 39,02 Kč/m3 bez 
DPH. V součtu celková cena pro vodné a cena pro stočné bude v roce 2018 ve výši 72,41 
Kč/m3 bez DPH. Tato celková cena pro vodné a stočné v Kč/m3 bez DPH bude shodná se 
součtem ceny pro vodné a ceny pro stočné v Kč/m3 bez DPH, uplatňované v tarifní oblasti 
Olomoucko v roce 2017.“

ČI. 2

Smluvní strany se dohodly na novém znění příloh č. 22/11 a 23/11, které jsou nedílnou součástí 
tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1 a příloha č. 2.

ČI. 3

Ostatní ujednání smlouvy o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace ze 
dne 29.3.2000, ve znění pozdějších dodatků, se nemění a zůstávají v platnosti.

ČI. 4

Tento dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních. Tři vyhotovení obdrží pronajímatel a tři 
vyhotovení obdrží nájemce.

ČI. 5

Statutární město Olomouc podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že toto právní jednání bylo 
schváleno Radou města Olomouce dne 18. 12.2017.

Nájemce bere na vědomí, že obsah smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním městem 
Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách 
účinnosti někteiých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

Uveřejnění tohoto dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšího předpisu 
(zákon o registru smluv), zajistí pronajímatel. Pronajímatel bude o zveřejnění nájemce 
informovat.

2



Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

V Ok) mouč i dne V Olomouci dne

Za pronajímatele: Za nájemce:

Statutární město Olomouc
zastoupené primátorem
Doc. Mgr Antonínem Stánkem, Ph.D.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
zastoupená členem představenstva 
Ing. Martinem Bernardem, MBA

3


